



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
CNPJ Nº 83.268.011/0001-84
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



MAPA DE PREÇO

Responsável	DATA	REFERÊNCIA
NUBIA ANDRADE GONÇALVES	30 de abril de 2021	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ.

OBS	OS VALORES DESTES MAPA COMPARATIVO FORAM OBTIDOS DO RELATORIO DE COTAÇÃO, DO PREGÃO ANTERIOR 015/2021-PE-SRP, VISTO QUE O A COTAÇÃO DO MESMO SE ENCONTRA COM PRAZO VIGENTE.
------------	---

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MÉDIA	TOTAL MÉDIA
1	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT. 500G	2000	PACOTE	R\$ 4,73	R\$ 9.460,00
2	ALHO <i>Especificação: - In Natura, 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial, com dizeres de rotulagem em pacotes e prazo de validade. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente</i>	330	QUILO	R\$ 24,53	R\$ 8.094,90
3	AZEITE DE DENDÊ 200ML <i>Especificação: ALIMENTÍCIO, SEM CONSERVANTE E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. Primária: 200ml/pet Secundária: caixa de papelão com 24 unidades.</i>	400	VIDRO	R\$ 5,66	R\$ 2.264,00
4	CARNE BOVINA DIANTEIRA SEM OSSO - CONGELADA <i>Especificação: aspecto próprio, firme, não amolecida, não pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas, odor.</i>	5000	QUILO	R\$ 28,04	R\$ 140.200,00
5	CARNE BOVINA DIANTEIRA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE - CONGELADA <i>Especificação: em bom estado de conservação, sem sinais de contaminação ou armazenamento inadequado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbo oficial.</i>	9000	QUILO	R\$ 32,32	R\$ 290.880,00
6	CEBOLA BRANCA <i>Especificação: In Natura, 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca íntegra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente</i>	2000	QUILO	R\$ 3,97	R\$ 7.940,00
7	CENOURA <i>Especificação: de primeira qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Acondicionada em caixas plásticas</i>	1000	QUILO	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00
8	CHARQUE BOVINO	6000	QUILO	R\$ 35,14	R\$ 210.840,00
9	COLORIFICO EM PÓ 1KG <i>Especificação: Feito à base de urucum, fruto encontrado na Amazônia e na região centro-oeste do Brasil, o colorífico é usado na culinária para dar cor aos pratos sem alterar muito o seu sabor, já que seu gosto é praticamente imperceptível.</i>	300	QUILO	R\$ 10,14	R\$ 3.042,00
10	EXTRATO DE TOMATE	1000	UNIDADE	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
CNPJ Nº 83.268.011/0001-84
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



MAPA DE PREÇO

	<i>Especificação : Extrato de tomate; simples, concentrado; produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais; isento de sujidades e fermentação; validade mínima de 14 meses a contar da entrega. Embalagem com 190g</i>				
11	FARINHA LÁCTEA - 500G <i>Especificação : sabor natural, contendo: açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes. contém glúten. Primária: sachê de até 500g Secundária: caixa de papelão até 05kg.</i>	100	PACOTE	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
12	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO <i>Especificação : Produto obtido pela moagem, exclusivamente do grão de trigo beneficiado, são e limpo, isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá está úmida, fermentada e nem rançosa. Deve apresentar aspecto de pó fino, cor branco, cheiro próprio e odor próprio. Primária: 01kg Secundária: 30kg</i>	200	QUILO	R\$ 3,88	R\$ 776,00
13	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 <i>Especificação : Feijão de primeira qualidade, constituído de no mínimo 98% de grãos na cor característica à variedade correspondente, de tamanho e formato naturais maduros, limpos e secos. Embalagem Primária: Pacote de plástico atóxico de 1 kg. Secundária: fardo de 30kg</i>	2800	QUILO	R\$ 5,68	R\$ 15.904,00
14	LEITE DE COCO <i>Especificação : contendo espessante carboximetilcelulose e carragena, conservador sorbato de potássio, benzoato de sódio e dióxido de enxofre, acidulante ácido cítrico e estabilizante goma guar. Sem glúten. Frasco de 500ml</i>	1000	FRASCO	R\$ 9,30	R\$ 9.300,00
15	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PCT 200G <i>Especificação : o leite em pó deverá conter apenas proteínas, açúcares, gorduras, e outras substâncias minerais do leite. Embalagem individual aluminizada de 200g.</i>	20000	PACOTE	R\$ 5,35	R\$ 107.000,00
16	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE <i>Especificação : A base de farinha com ovos. Embalagem com 500g.</i>	22000	PACOTE	R\$ 2,55	R\$ 56.100,00
17	MILHO BRANCO - PACOTE DE 500G <i>Especificação : Tipo 1, classe branca, categoria especial, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Embalagem primária: transparente, atóxicos e resistente, unidade contendo 500 gramas. Secundária: fardo plástico transparente de até 10kg.</i>	1000	PACOTE	R\$ 2,74	R\$ 2.740,00
18	ÓLEO DE SOJA REFINADO <i>Especificação : Produto obtido a partir da prensagem do grão de soja, refinado, tendo sofrido processo tecnológico adequado entre os quais a desodorização. Embalagem Primária: Frasco de plástico atóxico, de 900ml. Secundária: caixa de papelão com até 20 unidades de 900ml.</i>	19000	UNIDADE	R\$ 7,66	R\$ 145.540,00
19	OVOS	35000	DÚZIA	R\$ 8,29	R\$ 290.150,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
CNPJ Nº 83.268.011/0001-84
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



MAPA DE PREÇO

	<i>Especificação : A presença das proteínas do ovo também é benéfica para o controle de peso. De acordo com pesquisas, o alimento contribui com a saciedade e ajuda a reduzir a ingestão calórica após o seu consumo. Por isso, adicionar os ovos regularmente à dieta pode ajudar a perder peso.</i>				
20	PÃO	4000	UNIDADE	R\$ 0,67	R\$ 2.680,00
	<i>Especificação : (tipo Hot Dog) - Características técnicas: farinha de trigo, sal, açúcar, gordura vegetal, fermento biológico. Embalagem própria para o alimento, contendo data da fabricação, validade e dados do fornecedor.</i>				
21	PEITO DE FRANGO CONGELADO	6000	QUILO	R\$ 13,22	R\$ 79.320,00
	<i>Especificação : aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria s/ manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plástica com 1kg. Secundária: caixa de papelão de até 20kg</i>				
22	REPOLHO	1000	QUILO	R\$ 3,38	R\$ 3.380,00
	<i>Especificação : liso fresco de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Acondicionado em caixas ou sacos, pesando aproximadamente 20kg</i>				
23	SALSICHA TIPO VIENA	19000	LATA	R\$ 3,86	R\$ 73.340,00
	<i>Especificação : Salsicha Viena: é a salsicha mais "pura", feita com pedaços de carne bovina e/ou suína e gorduras, sem nenhuma adição de carne mecanicamente processada. 2º Salsicha Frankfurt: assim como as Salsichas Viena, também são feitas somente com carne de boi e/ou porco e gorduras, sem carne mecanicamente processada. Embalagem primária: Lata de 180 gramas. Secundária: caixa de papelão com 24 unidades.</i>				
24	SARDINHA EM LATA COM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL	8000	LATA	R\$ 3,59	R\$ 28.720,00
	<i>Especificação : preparada com pescado, limpo, cru, cozido ou curado. Adicionado de outras substâncias alimentícias e submetido a processos químicos apropriados a cada espécie. Produto coberto com azeite de oliva ou óleo comestível adicionado de sal. Lata de 250 gramas</i>				
25	SELETA DE LEGUMES	50	LATA	R\$ 3,10	R\$ 155,00
	<i>Especificação : salada ou seleta, preparada com espécie de vegetais, ervilha, batata, cenoura e salmora(água e sal). Produto preparado com as partes comestíveis das hortaliças, imersos em líquido de cobertura apropriada. O produto deve apresentar cor apropriada ao produto, sabor e odor próprios dos ingredientes. Lata de 200 gramas</i>				
26	TOMATE	4000	QUILO	R\$ 4,92	R\$ 19.680,00
	<i>Especificação : salada de boa qualidade graúdo, com polpa firme e intacta. Isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes. Acondicionado em caixas plásticas</i>				
27	VINAGRE 500ML	400	UNIDADE	R\$ 2,36	R\$ 944,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
CNPJ Nº 83.268.011/0001-84
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



MAPA DE PREÇO

	<i>Especificação : Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou Resolução da ANVISA/MS. Embalagem primária: unidade de 500ml. Secundária: caixa de papelão com até 10.000ml</i>				
28	AÇÚCAR TIPO CRISTAL <i>Especificação : Embalagem transparente, atóxica resistente com 01kg - Fardo com 30kg</i>	667	FARDO	R\$ 92,10	R\$ 61.430,70
29	BISCOITO DOCE - TIPO MARIA	1000	PACOTE	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
30	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER 400G	1500	PACOTE	R\$ 3,33	R\$ 4.995,00
	<i>Especificação : contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico(vitamina B9), gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, lectina de soja, fermento químico, sal. Contém glúten. Pacote de 400g.</i>				
				TOTAL	R\$ 1.586.355,60

Ipixuna do Pará 30 de abril de 2021

Nubia Andrade Gonçalves
Coordenadora de Licitações e Contratos- CPL